
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 143 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 53 / 2021

Objeto: Aquisição eventual e futura de MÓVEIS DE ESCRITÓRIO destinados às Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde,

Agricultura e Assistência Social.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que todas as empresas apresentaram corretamente toda documentação exigida, sendo credenciadas. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
J Cunha Nunes ME 22.109.934/0001-07

ALISSON SANTIAGO MONTEIRO

RODRIGUES

MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA 13.759.572/0001-09 Sem representante

COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA 27.933.196/0001-23 Jader da Costa Silva 

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA 64.302.532/0001-66 Antônio Elias Zaidan

ANDRE ANTONIO TAVARES 29.140.254/0001-97 André Antônio Tavares

LMB COMERCIAL LTDA 38.393.893/0001-55 Noe Caetano Ribeiro de Jesus

BOKAS MAGAZINE LTDA 22.462.857/0001-66

VICTOR OLIMPIO ALVES

ALTOMARE DE JESUS

Registro do Pregão

Lote 1 - Armário de Aço Multiuso.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 LMB COMERCIAL LTDA Classificado R$ 958,5000

4 MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.029,0000

3 ANDRE ANTONIO TAVARES Classificado R$ 1.050,0000

2 NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA Desclassificado R$ 1.175,0000

1 BOKAS MAGAZINE LTDA Desclassificado R$ 1.199,7500

(*)NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)BOKAS MAGAZINE LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Armário de Aço Multiuso.
Data / Hora Fornecedor Valor
22/10/2021 15:22:22 ANDRE ANTONIO TAVARES R$ 0,0000

22/10/2021 15:22:26 MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA R$ 0,0000

22/10/2021 15:22:40 LMB COMERCIAL LTDA R$ 958,0000

Lote 2 - Cadeiras fixas preta couríssimo.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
6 MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA Desclassificado R$ 129,0000

5 ANDRE ANTONIO TAVARES Classificado R$ 163,0000

4 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA Classificado R$ 165,0000

3 J Cunha Nunes ME Classificado R$ 168,0000

2 BOKAS MAGAZINE LTDA Desclassificado R$ 185,7500

1 NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA Desclassificado R$ 186,0000

(**)MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - A empresa foi desclassificada devido a proposta apresentada ter apresentado modelo secretária, e em diligência realizada

durante sessão, não compatível com as dimensões exigidas no edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

(*)BOKAS MAGAZINE LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Cadeiras fixas preta couríssimo.
Data / Hora Fornecedor Valor
22/10/2021 15:25:03 J Cunha Nunes ME R$ 0,0000

22/10/2021 15:25:10 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA R$ 0,0000

22/10/2021 15:25:18 ANDRE ANTONIO TAVARES R$ 0,0000

Lote 3 - Mesas com 02 gavetas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
7 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA Classificado R$ 330,0000

6 ANDRE ANTONIO TAVARES Classificado R$ 337,0000

5 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 363,0000

4 MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA Desclassificado R$ 369,0000

3 LMB COMERCIAL LTDA Desclassificado R$ 389,0000

2 J Cunha Nunes ME Desclassificado R$ 390,0000

1 NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA Desclassificado R$ 390,0000

(*)MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)LMB COMERCIAL LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)J Cunha Nunes ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Mesas com 02 gavetas
Data / Hora Fornecedor Valor
22/10/2021 15:26:01 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 329,0000

22/10/2021 15:26:09 ANDRE ANTONIO TAVARES R$ 328,5000

22/10/2021 15:26:17 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA R$ 328,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Mesas com 02 gavetas
Data / Hora Fornecedor Valor
22/10/2021 15:26:50 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

22/10/2021 15:27:01 ANDRE ANTONIO TAVARES R$ 327,9000

22/10/2021 15:27:12 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA R$ 327,8000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Mesas com 02 gavetas
Data / Hora Fornecedor Valor
22/10/2021 15:27:16 ANDRE ANTONIO TAVARES R$ 0,0000

22/10/2021 15:27:23 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Armário de Aço Multiuso.
Fornecedor Valor Vencido
LMB COMERCIAL LTDA R$ 958,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Cadeiras fixas preta couríssimo.
Fornecedor Valor Vencido
ANDRE ANTONIO TAVARES R$ 163,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - Mesas com 02 gavetas
Fornecedor Valor Vencido
COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA R$ 327,8000

Habilitação

COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA Habilitada

ANDRE ANTONIO TAVARES Habilitada

LMB COMERCIAL LTDA Habilitada



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Ocorrências

Resultado

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, a empresa CMOERCIAL OFFICE MINAS LTDA CNPJ 27.933.196/0001-23, LMB COMERCIAL LTDA CNPJ

38.393.893/0001-55, ANDRÉ ANTÕNIO TAVARES ME CNPJ 29.140.254/0001-97 foram declaradas vencedoras. Indagada as empresas

participantes se tinham interesse em manifestar recurso, todas responderam negativamente 

STª RITA DE JACUTINGA, 22 de Outubro de 2021.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
AMANDA AMADO LACERDA

Membro da CPL

____________________________________________________
MARCIA ELAINE DE OLIVEIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
J Cunha Nunes ME

ALISSON SANTIAGO MONTEIRO RODRIGUES

____________________________________________________
MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA

Sem representante

____________________________________________________
COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA

Jader da Costa Silva 

____________________________________________________
NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA

Antônio Elias Zaidan

____________________________________________________
ANDRE ANTONIO TAVARES

André Antônio Tavares

____________________________________________________
LMB COMERCIAL LTDA

Noe Caetano Ribeiro de Jesus

____________________________________________________
BOKAS MAGAZINE LTDA

VICTOR OLIMPIO ALVES ALTOMARE DE JESUS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

